Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.19

Sem Publicação

SEGUNDA CÂMARA

PAUTAS

Sem Publicação

ATAS

Sem Publicação

ACÓRDÃOS

Sem Publicação

MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TCE

REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA N.º 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Texto Compilado até o dia 18 de junho de 2021.

Regula a distribuição de blocos de órgãos, entidades e fundos especiais
estaduais e municipais entre as Procuradorias de Contas para o biênio
2021/2022.

O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em substituição, no uso
de suas atribuições que lhe conferem os artigos 114, inciso II e III, e 115 da Lei Estadual nº 2.423, de 10 dezembro de 1996, e
os artigos 57, 58, parágrafo único, e 59, incisos I, IV, e V, da Resolução nº 04, de 23 de maio de 2002 (Regimento Interno do
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas);

CONSIDERANDO o § 1º do artigo 115 da Lei n.º 2.423, de 10 de dezembro de 1996, introduzido pela Lei complementar n.º 204,
de 16 de janeiro de 2020;

CONSIDERANDO o disposto art. 4º e parágrafos 4º, 5º, 6º e 7º da Portaria n.º 14, de 03 de outubro de 2018 que determina o
sorteio a cada biênio dos blocos de distribuição, cuja designação será realizada no mês de dezembro do ano anterior ao início
do exercício, com publicação da listagem nova por portaria específica;

(Vide Portaria n.º 02/2021)
(Vide Portaria n.º 03/2021)
(Vide Portaria n.º 04/2021)
(Vide Portaria n.º 05/2021)
(Vide Portaria n.º 06/2021)
(Vide Portaria n.º 07/2021)

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.20

CONSIDERANDO a declaração de impedimento do Procurador Titular da 4ª PROCONT de oficiar nas contas de órgãos e
entidades estaduais, nos termos do Memorando n.º 03/2020 – CASA/MPC, de 17 de dezembro de 2020, necessitando, portanto,
de ajustes alterações necessárias;

RESOLVE

Art. 1º. Para o biênio de 2021/2022, ficam distribuídos, após sorteio virtual, entre as 09 Procuradorias de Contas deste
Ministério Público de Contas, os blocos de órgãos, entidades e fundos especiais estaduais e municipais, conforme o
Anexo I desta Portaria.

Parágrafo Único – Ficam mantidos os anexos II, III e IV (Coordenadorias e Relatórios) da Portaria nº 14 de 03 de
outubro de 2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em 18 de
junho de 2021.

JOÃO BARROSO DE SOUZA
Procurador-Geral do MPC

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.21

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.22

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.23

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.24

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.25

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.26

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.27

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.28

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.29

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.30

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.31

Manaus, 18 de junho de 2021                                                             Edição nº 2557 Pag.32